MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 771 SETEMBRO/2022
Portaria Nº 61/2022

(CCS/UFPI)

29 de setembro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 061/2022 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 112/2022 - CPPGCFARM/CCS de
setembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Professora Doutora Hercília Maria Lins Rolim, MATRICULA SIAPE:

154966-2, CPF: 953.850.374-00, lotada na Coordenação do Curso de Farmácia do CCS, como

Coordenadora do Laboratório de Nanossistemas Farmacêuticos – NANOSFAR do Programa

de Pós-graduação em Ciências Farmacêuticas/CCS a partir de 03 de março de 2014.

Art. 2º Os efeitos dessa PORTARIA retroagem à 03 de março de 2014.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 23 de  setembro  de 2022.

_________________________________________

Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do CCS/UFPI

Mat.: 2476016

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/